



# CONCURSO PÚBLICO SUMARIO CPSI/DGRM/064/2022 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR E INTERNET MÓVIL, MEDIANTE CONTRATO ABIERTO

26 de septiembre de 2022

## ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

A efecto de realizar el acta de junta de aclaraciones del presente concurso público sumario, conforme al punto 1, de la convocatoria/bases del procedimiento, en el que se establece:

**Ante la situación actual provocada por la pandemia del Covid-19, las etapas y eventos del presente procedimiento de contratación se llevarán a cabo exclusivamente de manera electrónica.**

### SE HACE CONSTAR

Que la convocatoria/bases del presente procedimiento, en sus puntos 2 y 4.3.2, establece:

2. Calendario de eventos	
Entrega del pliego de preguntas	Junta de aclaraciones
23 de septiembre de 2022 Horario de 8:30 a 12:30 horas	26 de septiembre de 2022

4.3 Junta de aclaraciones, numeral 4.3.2
Las personas físicas y morales de nacionalidad mexicana interesadas deberá enviar el pliego de preguntas al correo electrónico <a href="mailto:procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx">procpublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx</a> ; en formato Microsoft Word, en la fecha y horario señalados en el apartado 2, es requisito que las preguntas de los participantes estén relacionadas con el procedimiento de contratación.

Dentro del horario establecido, se recibieron correos electrónicos enviados por parte de las empresas:

- Radiomóvil Dipsa, S.A. de C.V.
- Vasanta Comunicaciones S.A.P.I. DE C.V.

### RADIOMÓVIL DIPSA, S.A. DE C.V.

NÚM.	CONCEPTOÚM. DE BASES O ANEXO	NUMERAL	PREGUNTA	RESPUESTA
1	BASES DE LICITACIÓN	9.3 El concursante deberá presentar Curriculum Vitae, donde señale claramente la experiencia en la prestación de los servicios ofertados, la cual será, como mínimo de 3 años, anexando copia simple de tres contratos celebrados en cualquiera de los años 2019, 2020, 2021 o 2022	<p><i>Debido a la confidencialidad que se tiene con cada uno de los contratos celebrados con las distintas dependencias se pide validar si es posible entregar una carta firmada por representante legal en donde se indique lo siguiente:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Dependencia</li> <li>- No de contrato</li> <li>- Objeto de Contrato</li> <li>- Vigencia</li> <li>- Descripción del servicio</li> </ul>	Se acepta su propuesta, sin embargo; se deberá de anexar copia simple de los contratos en los cuales se podrá testar la información que considere confidencial.

F4qNDGwDsk/cRaikQipRwRw/tKyHrk0if7P2YzqM=



## CONCURSO PÚBLICO SUMARIO CPSI/DGRM/064/2022 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR E INTERNET MÓVIL, MEDIANTE CONTRATO ABIERTO

NÚM.	CONCEPTO ÚM. DE BASES O ANEXO	NUMERAL	PREGUNTA	RESPUESTA
2	BASES DE LICITACIÓN	9.5 Niveles de servicio	<p><i>Debido a que nos regulamos por los lineamientos de la IFETEL la cual nos indica que el nivel de servicio óptimo para telefonía celular es de 98% se solicita validar que consideren este nivel de servicio para los servicios de telefonía celular e internet móvil para los funcionarios de la Suprema Corte de Justicia de la Nación</i></p>	<p>El ACUERDO mediante el cual el Pleno del Instituto Federal de Telecomunicaciones aprueba y emite los lineamientos que fijan los índices y parámetros de calidad a que deberán sujetarse los prestadores del servicio móvil y se abroga el Plan Técnico Fundamental de Calidad del Servicio Local Móvil publicado el 30 de agosto de 2011, así como la metodología de mediciones del Plan Técnico Fundamental de Calidad del Servicio Local Móvil publicada el 27 de junio de 2012, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 17/01/2018, establece parámetros de calidad e índices de calidad con diferentes porcentajes mínimos para cada uno de servicios móviles ofrecidos como es la voz, los mensajes de texto y la transferencia de datos, no se establece un nivel de servicio general.</p> <p>Adicionalmente, en los últimos tres años el nivel de disponibilidad de los servicios de telefonía celular e internet móvil se ha mantenido al 100% y todas las solicitudes se han atendido en menos de 4 horas, con base en lo anterior y para mantener el nivel de calidad, se establece una disponibilidad del 99.45% para los servicios de telefonía celular e internet móvil para los funcionarios de la Suprema Corte de Justicia de la Nación.</p>

F49NDGvDsk/cRaik/YQip/BwR/W/HkylHrk0if/P2YzqM-

### VASANTA COMUNICACIONES, S.A.P.I. DE C.V.

NÚM.	CONCEPTO DE BASES O ANEXO	NUMERAL	PREGUNTA	RESPUESTA
1	Partida 1	1.5	<i>¿Se cuenta con los dispositivos de banda ancha móvil? Si es si, ¿qué características tienen?</i>	No se cuenta con dispositivos de banda ancha móvil, los servicios de internet móvil se utilizan en equipos ipad.
2	Partida 1	1.5	<i>De no contar con los dispositivos, ¿qué características técnicas se requiere (Portátil, con batería, etc.)?</i>	No se requieren dispositivos de banda ancha móvil.
3	Anexos	5.1	<i>Liberación de larga Distancia Mundial. ¿Se puede manejar esto con paquetes adicionales avisando previamente la fecha, destino y duración del viaje?</i>	La larga distancia mundial debe estar libre y adicionalmente se puede hacer la solicitud de paquetes para optimizar los costos del servicio.





## CONCURSO PÚBLICO SUMARIO CPSI/DGRM/064/2022 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR E INTERNET MÓVIL, MEDIANTE CONTRATO ABIERTO

### Reporte de la Herramienta de Seguridad Perimetral del Correo Electrónico Institucional

viernes, 23 sep, 2022 12:03:38 PM CDT	ce.0931395l@ac-creteil.fr	propublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx	estimado usuario de correo electrónico	default	
viernes, 23 sep, 2022 12:03:38 PM CDT	ce.0931395l@ac-creteil.fr	cvsanchezp@mail.scjn.gob.mx	estimado usuario de correo electrónico	default	
viernes, 23 sep, 2022 12:03:38 PM CDT	ce.0931395l@ac-creteil.fr	gnavas@mail.scjn.gob.mx	estimado usuario de correo electrónico	default	
viernes, 23 sep, 2022 11:33:07 AM CDT	pilar.o@vasanta.com.mx	propublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx	concurso público sumario cpsi/dgrm/064/2022- pliego de preguntas_vasanta comunicaciones s.a.p.i. de c.v.	default	image001.png, image002.png, image003.png, pliego de preguntas_vasanta comunicaciones s.a.p.i. de c.v..docx, pliego de preguntas_vasanta comunicaciones s.a.p.i. de c.v._signed.pdf, ine_maria del pilar ovando maza.pdf
viernes, 23 sep, 2022 11:17:42 AM CDT	miriam.almaguer@telcel.com	propublicosdgrm@mail.scjn.gob.mx	pliego de preguntas radiomóvil dipsa concurso público sumario cpsi/dgrm/064/2022	static allow email address	image001.png, ine.pdf, ine maritza.pdf, escaneado en impresora multifunción xerox.pdf

rF4qNDGvDsk/cRaikYQipRrW/tKyIhrk0#7P2yZqm#